ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-UNH/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA
ALIMENTARIA SEDE CENTRAL HUANCAVELICA®

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancavelica, a los 03 dias del mes de abril del afio 2024, en la en la Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica a las 11:00 horas, se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion N° 0117-2024-R-UNH, de
fecha 19 de febrero del Afo 2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizaciéon del
procedimiento de seleccion de Concurso Publico N° 02-2024-UNH/CS -1 primera Convocatoria,
~\ | cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS
§ PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA SEDE CENTRAL HUANCAVELICA” fin de
43 efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS vy
,7 OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, de las ofertas presentadas al presente procedimiento de
e Z seleccmn
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SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

g El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

RONALD CESAR CARDENAS ARANGO Presidente (T)
JOHAN EDGAR RUIZ ESPINOZA Primer Miembro (T)
DANIEL INGA VARGAS Segundo Miembro (T)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

%7 De conformidad al numeral 1.3 de la seccién general de las bases integradas el registro de
/ partlmpantes se realiza conforme al art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
vaprobado mediante D.S N° 344 -2018-EF y sus modificatorias vigentes. En caso de un consorcio
“basta se registre uno de sus integrantes, asi mismo de acuerdo con el cronograma establecido en el
sistema SEACE, el drgano encargado de las contrataciones del estado verifica el registro de
participantes en la plataforma SEACE, los siguientes POSTORES:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC ESTADO
1 | BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 10406562200 | VALIDO
2 | CAMAYO GARCIA MIRIAM 10425826242 | VALIDO
3 | SANTIAGO RIOS TANIA 10427810998 |VALIDO
4 | CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 | VALIDO
5 |SALAZAR CAMPOS YORDI 10473756876 | VALIDO
6 | BENITO HUAMAN MARISOL - 10710403207 |VALIDO
7 | BENITO HUAMAN MARIBEL 10710403215 | VALIDO
g | TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753 | VALIDO
09 |INGEEM S.R.L. 20541506790 | VALIDO
10 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES MULTIPLES PANDORA S.R.L. | 20568631171 | VALIDO
11 | SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.A.C. 20600228502 | VALIDO
| VASQUEZ MULTISERVICIOS COMERCIO Y CONSTRUCCION

12 | g rRL 20600969073 | VALIDO
13 | INVERSIONES JUMAC E.I.R.L. 20607136018 | VALIDO
14 | ESTUDIO JUSTICIA LEGIS S.R.L. 20609257998

15 | CEPROINT PERU S.A.C. 20609574870 | VALIDO

4. DETALLE DE LOS POSTORES



En el dia y horario sefalado en el cronograma del sistema

presentaron electronicamente sus ofertas en el SEACE:

SEACE,

los siguientes postores

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | jioralcer
presentacion presentacion
1 | CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 01/04/2024 22:02:30
2 | SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.A.C. 01/04/2024 21:46:21
3 | OACP 01/04/2024 23:58:18
4 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES MULTIPLES PANDORA | 01/04/2024 23:22:53
S.R.L.
5 | CAMAYO GARCIA MIRIAM 01/04/2024 23:42:25

5. ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta técnica de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos para la admision de
las ofertas, referidas en la seccion especifica de bases integradas definitivas, de conformidad con
el articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — D.S N° 344-2018-EF, de
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA, obteniéndose el siguiente

resultado:

FORMATO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA: “CONTRATACGION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA SEDE CENTRAL HUANCAVELICA™

"""-\._\_\_‘- 1 2 3 4 5
g POSTOR
DOCUMENTO DE ™ Peroios ¥
PRESENTACION 08 A MIRIAM CAMAYO GARCIA SERVICIOS MULTIPLES KEYO SHALOM FOOD SERVICE CONSORGIO OACP REPRESENTACIONES
~ MULTIPLES PANDORA
T LEVENDA. Indicar:
z:’“';‘““"’"’“’“a de datos dsl postor. (Amexo| o yupLE MO CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
D. " odite | tacién de NO CUMPLE (POSTOR NO
i o, prasen CUMPLE /NO GUMPLE cuMPLE PRESENTAVIGENCIA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta. PODER COMPLETA)
Declaracién jurada de acuerdo con e literal b)
del articulo 52 del Reglamento (Anoxo W°2) -| ¢\, p) E NO GUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de consorciados presentar por cada
una doe los integrantes. —
D jurada de cL de [os
Tarminos de Referancla cantenidos en ell oo g o cUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capftulo Il de la preeente
so0cion. (Anexo N° 3)
NO CUMPLE (POSTOR NO
REALIZA SU OFERTA
TENIENDCQ EN CUENTALA
Declaracion jurada de plazo de prestacion de! INFORMACION DETALLADA
b SN AR 1's) CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE cUMPLE CUMPLE finiiglyape oMy CUMPLE
ELLO EN CUMPLIMENTO AL
ARTICULO 60.2, LITERAL
a), DEL RLCE
Promesa de con fimes
de ser el caso, en la que se consigne los)
integrantes, el representante coman, sf
camun y las obligacionea a las que|CUMPLE /NO CUMPLE/
s compromets cada uno de los integrantes| NGO CORRESPONDE NQO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE
dol consorcio asl como el pamentaje
q & dichas (Anexo N
6)
MONTODEEAGFERTA s/ 2,191,032.00 | S/ 1,792,248.00 | S/ 1.940,786.40 | S/ 2,901,466.80 | S/ 1,012,608.00
NO CUMPLE (POSTOR NO NO CUMPLE (POSTOR NO NO CUMPLE (POSTOR NO NO CUMPLE (POSTOR NO
REALIZA SU OFERTA REALIZA SU OFERTA REALIZA SU OFERTA REALIZA SU OFERTA
TENIENDOQ EN CUENTA LA TENIENDO EN CUENTALA TENIENDO EN CUENTALA TENIENDO EN CUENTALA
Pracio de la ofarta (Anexo N° 6) INFORMACION DETALLADAEN | INFORMACION DETALLADA EN INFORMACION DETAL LADA INFORMACION DETALLADA
OBSERVACION CUMPLE LAS BASES INTEGRADAS, NO LAS BASES INTEGRADAS, NO | EN LAS BASES INTEGRADAS, | EN L AS BASES INTEGRADAS,
DETALLA INFORMACION DEL DETALLA INFORMACION DEL NO DETALLA INFORMACION NO DETALLA INFORMACION
CUADRO N 1, ELLO EN CUADRO N° 1, ELLOEN DEL CUADRO N® 1, ELLO EN | DEL CUADRON® 1, ELLO EN
CUMPLIMIENTO AL ARTICULO | CUMPLIMENTO AL ARTICULO |CUMPLIMENTO AL ARTICULO |CUMPLIMIENTO AL ARTICULO
60.2. LITERAL 60.2. LITERAL 80.2. LITERAL 60.2. LITERAL
a), DEL RLCE ) a), DEL RLCE ) a), DEL RLCE ) a), DEL RLCE )
ESTADO DE LA OFERTA ADABADII‘[?I,?DIDNO ADMTIDO NO ADMITIDO NO ADMTIDO NO ADMTIDO NO ADMITIDO

6. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera
con su evaluacién:
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IMPORTANTE: los postores admitidos cumplen con presentar la documentacion obligatoria de
conformidad a los sefalado en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases
integradas.

DETERMINACION DE FACTORES DE EVALUACION

Conforme a lo establecido en el articulo 74° del RLCE, se procede a evaluar la oferta en
concordancia con los factores de evaluacion, segln lo establecido en el CAPITULO IV de |a seccion
especifica de las bases integradas, para la determinacién de orden de prelacién, siendo el siguiente
resultado:

FACTORES DE EVALUACION

ORDCEN DE

o
N POSTOR PRECIO PRELACION

INTEGRIDAD EN LA
CONTRATACION
PUBLICA

SISTEMA DE GESTION
DE CALIDAD

PUNTAJE TOTAL

PUNTAJE DE PRECIO

1 MENOR PRECIO s/ 2,191,032.00

2 MRIAM CAMAYO GARCIA s/ 2,191,032.00 @3 2 5 100 1

VERIFICACION DE LO REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo del RCLE, se procedié a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacion segin lo establecido en el numeral 3.1 CAPITULO Il de
la seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

~—_ ORDEN DE
. PRELACION LEYENDA. indicar: PRIMER LUGAR
—
—
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS
MIRIAM CAMA I

REQUISITOS DE CALIICACION CAMAYO GARCIA
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE.

CALIRCACION DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR DE CALIDAD
DE ALIMENTOS NUTRICIONISTA | MAESTRO DE CCOCINA

FORMACION ACADEMICA CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIADEL PERSONAL CLAVE

OBSERVACIONES NO APLICA NO APLICA NO APLICA
EXPERIENCIADE POSTOR EN LA
MPLE

ESPECIALIDAD CUMPLE /NO CUMPLE cu
RESULTADOS CALIFICA/NQ CALIFICA CALIFICA
ACUERDO ADOPTADO

El comité de seleccion de acuerdo a la orden de prelacion OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccién Concurso Publico N° 02-2024-UNH/CS -1 primera Convocatoria, cuyo objeto de




Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto el dia 03 de abril de 2024 siendo a las 14:50 horas

suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad. /
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